

# POŚREDNIK

## KRAKOWSKI

WSZECHSTRONNE PISMO INFORMACYJNE  
 — DLA KAŻDEGO STANU I ZAWODU. —

Prenumerata wynosi:

Rocznie . . . K 12.—

półrocznie » 6 —

kwartalnie » 3.—

numer pojed. 30 h.

W Rosji i Niemczech :

Rocznie 6 rb. 12 Mk.

półroc. 3 » 6 »

kwartal. 1.80 3 »

Przyjmuje się inseraty, ogłoszenia handlowe itd. Ceny ich według specjalnej umowy.

Redakcyja i administracyja : Kraków, Floryańska 43, I. piętro, tuż obok Cukierni Lwowskiej Wp. Michalika

Wychodzi dnia 15 i 30 każdego miesiąca.

**Od Redakcyi.** Programem pisma jest udzielanie **WSZEKICH INFORMACYI P. C.** Prenumeratorom bezpłatnie.

**Treść:** Konkursa — Wolne posady — Poszukujących posad — Majątki ziemskie i realności do sprzedaży — Dzierżawy — Poszukujących kupna, dzierżawy, spółników i pożyczki — Kapitały do ulokowania — Przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe oraz sklepy i t. d. — Rozmaite ogłoszenia — Małżeństwa — Wolne mieszkania i lokale — Korepetycye — Ogłoszenia i adresy.

**Ważne.** Administracyja udziela wszelkich informacyi i wskazówek, tak w osiągnięciu posad, kupna itp. **wszystkim swym Prenumeratorom.** — Prenumerata jest to zapłata z góry uiszczona na czasopismo. — **Przedpłata** ta nigdy się nie zwraca. — Nie istnieje również żadne wynagrodzenie za **pośrednictwo.** — Kto więc z usług „**Pośrednika Krakowskiego**“ korzystać zamierza, musi być bezwarunkowo **Prenumeratorem** tego pisma, gdyż żadne **inne wynagrodzenie tu nie istnieje.**

Każda korespondencyja musi być z góry opłacona. — Koszta korespondencyi i posłannictwa ponosi Prenumerator.

Administracyja „**Pośrednika Krakowskiego**“ jest połączoną z Wiedniem, Warszawą i Poznaniem, może zatem w każdym kierunku dostarczyć wyczerpujące wskazówki.

## Humoreska Informatorska.

**Wesoły Julek** czyli ten dawniejszy kursorek JWPana Informatora, który to nie krępuje się wcale z tem i na głos powiada, że dopóki nie-przestanie swego Pana malować, dokąd mu za jego prace i anonse nie zapłaci; dokazuje istne cuda i powinien nareszcie już raz odpowiadać za to. — Bo pomyślcie sobie Państwo jaka to bezczelność ogłosić w gazetach, że taki Pan Informator przy ulicy Wiślniej był za zbrodnie oszustwa w śledztwie przed c. k. Sądem.

Później wygrał z Informatorem proces sądowy, choć Informator skarżył, nareszcie przy wyborach ogłosił, że gdyby kandydaci głosujący na Informatora, oddali swe sumienne głosy Jemu, to mandat Informatora do Ś. Michała byłby niez-

przezny, a teraz nareszcie opowiada nawiasem ze przygotowuje pomału kartę pośmiertną na instytucyę Informatora Bazylego.

No chyba uznacie Państwo, że to już szczyt śmiałości, marzyć o pochowaniu tak znacznej instytucyi, która tyle lez biednym obtarła (czyli wy-cisła) za pomocą pozbawienia naiwnych w tak łatwy sposób kilkunastu koron.

O! ile to biednych królewików znalazło swój spokój w salonie tego znacznego Informatora, który wypróżniając im ostatni rubelek z kieszeni, dał nareszcie adres do »**Filantropa Krakowskiego**«, aby otrzymali bilety wolnej jazdy do innego informatora. Gdyby rzeczywiście nastąpić miał pogrzeb »**Informatora**«, to na nic owacye przy pogrzebie śp. znacznego Dra Jordana, za trumną tego rzadkiego filantropa szły całe masy zastępstw ob-

**Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeracjom bezpłatnie.**

darzonych, napojonych wdzięcznością, a przy pochodzie Informatora znalazłyby się całe tłumy zdartych i wyzyskanych, napojonych wieczną zemstą.

Odpowiada podpisany  
**Julian Sterne.**

(Nie jest to nic ważnego, narazie jednak tylko tyle, aby nie zapomnąć o cudotwórcy, gdyż napoważniejszą krytykę nie zasługuje tak niskie zerko a powtóre czas drogi, trzeba ładną kartę pogrzebową zestawić).

## Konkursy.

Magistrat król. wol. miasta Rzeszowa rozpisuje niniejszem konkurs na posadę **asystenta** budownictwa miejskiego, do której to posady przywiązana jest roczna płaca 1800 K, dodatek czynnej służby 100 K, prawo do 4 dodatków pięcioletnich po 180 K, tudzież prawo do emerytury, według statutu organizacyjnego dla urzędników miejskich gminy m. Rzeszowa. Warunki awansu unormowane są również statutem organizacyjnym.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę, winni wykazać, że posiadają:

1. wiek życia co najmniej 23, a nie wyżej 40 lat;
2. znajomość języka polskiego w mowie i piśmie oraz znajomość języka niemieckiego;
3. obywatelstwo austriackie;
4. narodowość polską;
5. po myśli rozporządzenia Wydziału kraj. z dnia 29 maja 1891 dz. u. kr. Nr. 67, studia techniczne i złożony egzamin na budowniczego w myśl § 23, ust. przem. z dnia 20 grudnia 1859 Nr. 227 dz. p. p. względnie cesar. rozp. z dnia 16 września 1883 Nr. 147 dz. p. p. lub koncesyę na budowniczego;
6. nadto dołączyć należy dotychczasowego przebiegu życia i świadectwo zdrowia.

Posada nadaną będzie prowizorycznie na 1 rok, poczem może nastąpić stabilizacya, stosownie do uznania Rady miejskiej.

Praktyka prywatna tylko poza obrębem miasta może być dozwoloną za osobnem zezwoleniem.

Podania należycie udokumentowane należy wnieść do Magistratu m. Rzeszowa do 31 maja 1907 r

Przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie, tudzież przy sądach powiatowych w Dobromilu, Żabi i Podbuzu są do obsadzenia po jednej posadzie **adjunktów sądowych** w IX. klasie rangi, ze systemizowanymi poborami.

Ubiegający się o tę lub o takie same posady przy innych sądach kolegialnych lub powiatowych w Galicyi wschodniej także bez oznaczonego miejsca służbowego opróżnić się mogące, wniosą swoje należycie udokumentowane podania, najdalej do 6 czerwca 1907 do dotyczącego Prezydium trybunału I instancji.

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę **nauczyciela** matematyki i fizyki, jako przedmiotów głównych w c. k. gimnazyum z wykładowym językiem ruskim w Przemyślu. Do posady tej przywiązane są pobory w myśl ustawy z dnia 24 lutego 1907, Dz. p. p. Nr 55.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę, mają wnieść podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenty, za pośrednictwem swej przełożonej władzy, do Prezydium Rady szkolnej krajowej.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu pełnej kwalifikacyi nauczycielskiej pełnili w szkołach średnich obowiązki nauczycielskie, jako zast. naucz., a pragną, aby ta ich służba była policzalną, mają to wykazać w tabelach kwalifikacyjnych, podając datę i liczbę dekretów od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili obowiązki nauczycielskie.

Kandydaci, którzy nie wyszli jeszcze z wieku obowiązującego do służby wojskowej, mają wykazać, czy uczynili już zadość tem obowiązkom.

Przy sądzie krajowym w Krakowie jest do obsadzenia posada **kancelisty**.

Podania o powyższą lub przy innych sądach opróżnić się mogąca, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty, wnosić należy do 18 czerwca 1907, do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.

Z dniem 1 września br. rozpocznie się **kurs nauki w c. k. szkole dla leśniczych w Bolechowie**, trwający do końca lipca 1908 roku.

W roku szkolnym 1907/8 znajdzie umieszczenie 12 do 16 wychowanków, z których 8 może otrzymać stypendyum z funduszu państwowych w kwocie 220 do 550 kor.

Podania o przyjęcie wraz z odpowiednim uzasadnieniem w razie prośby o udzielenie stypendyum wnieść należy do Prezydium galicyjskiej c. k. Dyrekcyi lasów i dóbr państwowych we Lwowie, najpóźniej do 12 czerwca b. r. i dołączyć:

1. Metrykę chrztu na dowód, że petent ukończył 17 lat, a nie przekroczył 22 roku życia.
2. Świadectwo lekarza powiatowego, stwierdzające zupełną fizyczną zdolność kandydata do służby leśnej w górach i że posiada normalny wzrok i słuch
- Świadectwo lekarskie nie może pochodzić z czasu przed 15 maja b. r.
3. Świadectwo z dobrym postępem ukończonej 3-klasowej szkoły wydziałowej albo 3 gimnazjalnej lub realnej.
4. Świadectwo odbytej przynajmniej dwurocznej nieprzerwanej praktyki w gospodarstwie lasowem i dziennik czynności przez kandydata podczas praktyki gospodarczej prowadzony i przez urzędnika, prowadzącego gospodarstwo, miesięcznie stwierdzany.

5. Świadectwo przynależności do jednej gmin w Galicyi lub Bukowinie.

6. Świadectwo moralności.

7. Świadectwo ubóstwa potwierdzone przez władzę polityczną, jeżeli kandydat stara się o nadanie stypendyum.

8. Prawnie obowiązujące oświadczenie rodziców, krewnych, dobrodziejów lub opiekunów kandydata, że na żądanie c. k. Zarządu szkoły, uiszczają będą w terminach i kwotach im podanych wszelkie środki potrzebne do utrzymania i nauki ucznia w ciągu jedenastomiesięcznego kursu, lub tę część kosztów, która ponad kwotę ewentualnie uzyskanego stypendyum, okaże się potrzebną.

Blizszych wyjaśnień co do warunków utrzymania uczniów w internacie udziela c. k. Dyrekcyja lasów i dóbr państwowych Oddz. I. we Lwowie w godzinach urzędowych od 8—2 lub c. k. Zarząd lasów i dóbr państwowych w Bolechowie.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim, ogłasza niniejszem konkurs na posadę **Dyrektora szpitala powszechnego** w Husiatynie z płacą 1.800 (tysiąc osmset koron) rocznie.

**Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.**

Posada ta nadana będzie stale po upływie roku służby prowizorycznej i połączona jest z prawem do emerytury, wprost do Wydziału krajowego, względnie za pośrednictwem właściwej władzy, jeżeli kandydat pozostaje w służbie publicznej, zamieścić należy krótki opis przebiegu życia, dołączyć dyplom doktora wszech nauk lekarskich jednego z uniwersytetów monarchii austriackiej, metrykę urodzenia na dowód, że kandydat nie przekroczył 40 lat życia, tudzież inne świadectwa lub dokumenta, wykazujące znajomość języków krajowych, uzdolnienie i dotychczasową działalność kandydata, a w szczególności znajomość administracji szpitalnej.

Wydział Towarzystwa muzycznego im. Moniuszki w Kołomyi rozpisuje niniejszem konkurs na posadę **nauczyciela**, względnie **nauczycielki gry na fortepianie i ogólnych zasad muzyki**. Wymagane ukończone konserwatorium. Posada do objęcia z dniem 1 września 1907r.

Udokumentowane podania wnosić należy najpóźniej do 1 czerwca br.

Blizszych wyjaśnień udziela prezes Tow. dr Stefan Łuniewski.

Celem obsadzenia większej ilości, opróżnić się mających posad **adjunktów przy c. k. zakładach karnych w XI. klasie rangi**, z systemizowanymi poborami tej klasy rangi, wolnem pomieszkaniem i wynagrodzeniem poborców depatatowych w kwocie 120 K rocznie, rozpisany jest konkurs.

Ubiegający się o te posady wniosą swe należycie udokumentowane podania w drodze służbowej do c. k. Ministerstwa sprawiedliwości i wykażą się świadectwem egzaminu, przepisanego rozporządzeniem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 21 stycznia 1889 Nr. 10 dz. pp.

Kandydaci ze stanu oficerskiego mają przedłożyć przepisany reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 18 listopada 1875 l. 14 600 rewers zrzeczenia się.

Podania nieudokumentowane należycie lub w terminie oznaczonym nie wniesione, nie będą uwzględnione.

Przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnowie, jest do obsadzenia posada **dozorcy więźniów**, z systemizowanymi poborami służbowymi.

Podania o tę, dla wysłużonych podoficerów zastreżoną posadę należy wnieść do Prezydium tego sądu obwodowego do dnia 15 czerwca 1907r.

## Wolne posady.

### Otrzymają zaraz posadę:

**Zdolna staniczarka potrzebna do Zakopanego.** — Zgłoszenia w każdej chwili do p. Franciszki Bałko, ul. Aryańska 14, parter.

**Kobieta** przyjemnej powierzchowności w wieku od 20—30 lat, inteligentna, znająca się na wszelkiej w zakres kobiecej pracy wchodzącej robocie, otrzyma posadę opiekunki 3 dzieci od 9—14 lat jako samodzielna reprezentantka domu i zastępczyni Pani u widołwa, urzędnika na prowincyi. S. S.

**Portier** hotelowy od 15 6 albo 17 w miejscu z płacą 30 K i prawie od 60—100 zlr. miesięcznie boków — Uwzględnione mogą być tylko kandydaci z niemieckim bodaj w słowie. N F 1

**Frotter** hotelowy z płacą 24 K i prawie 40 K boków od gości w miejscu. N F 2

**Panna** czyli dziewczynka do kat. mleczarni w Krakowie jako ekspedyentka, tak w sklepie jako i mleczarni Jako praktykantka otrzyma całe utrzymanie i płacę według umowy. Lb 2

**Portier** hotelowy z kaucją od 500—1000 K w miejscu do porządnego kat. hotelu z płacą 30 K t. j. dochód około 100 K miesięcznie. D P M

**Bufetowiec** do restauracji hotelowej w miejscu z płacą od 30—40 K i utrzymanie. P M B

**Panna** bufetowa do kat. restauracji przy całym utrzymaniu i płacą od 14—30 K miesięcznie. D B

**Chłopak** do praktyki handlowej oraz posług gości płatny i przy kompletnym utrzymaniu Brst S

**Londyner** młodszy do mniejszego hotelu w Krakowie z płacą i utrzymaniem Rst L

**Płatniczy** hotelowy w I-rzędym hotelu czyli lepszy, inteligentny z niemieckim Londyner. S R

**2 handlowców** ludzi inteligentnych z rutyną kupiecką w pełnym znaczeniu tego słowa, przyjmie milionowe przedsiębiorstwo fabryczne i odda im za kaucją filie własnych wyrobów kompletnie urządzoną, z dostatecznym personelem pomocniczym, za stałą pensją, prowizją i dyetami. M A

**10 agentów** za kaucją, płaca stała i prowizya, czynność w miejscu lub na prowincyi, dochód miesięczny wynosić powinien od 50—100 zlr. H S S

**Urzędnik** składu fabrycznego w Galicyi za kaucją rodzaj asystenta ze stałą gażą 200 K na początku i prowizją; posada kwalifikuje się przeważnie dla kupca. R S

**Kursor** czyli inkasso-agent, człowiek wymowny i inteligentny w miejscu, płaca 40 K i prowizya, później w miarę czynności i zdolności dochód powinien wynosić 120 K miesięcznie Józefa

**20 ludzi** do zaprzęgów do Rosyi za wynagrodzeniem 28—30 K i całe utrzymanie. 600

**Czeladnik** krawiecki w miejscu za dobrem wynagrodzeniem. 601

**Parobek** do kat. restauracji z płacą 16 K, boki i całe utrzymanie. 602

**Kawiarka**, w jednym tygodniu w dzień, w drugi czynną jest w nocy, płaca według umowy. 603

**Parobek** do hotelu z płacą 10 K, około 20 K boków i utrzymanie 604

Instytut Zakopiański:

pracznik 24 koron,

prasowaczka 36 koron,

ogrodnik według umowy,

cukiernik tak samo.

605

**Bona** z cokolwiek francuskim, prawie tylko początkami do 3 i 10-letnich dzieci do Tarnowa 606

**Chłopak** albo pokojówka z froterką w miejscu płaca 14 koron. 607

**3 parobków** (nie do koni) do mleczarni w miejscu płaca 20 K i utrzymanie. 608

**Parobek** inteligentny do piwa (nie rozwój) tylko podawanie, nalewanie i nabijanie, płaca od 16—20 K i pierwszy stół. 609

**Panna** z cokolwiek pojęciem modniarstwa potrzebna jako ekspedyentka do handlu kapeluszy w Krynicy. Ugoda na miejscu, podróż wolna. 610

Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

**Agent** do Towarzystwa wzajemnej pomocy, człowiek inteligentny i wymowny za bardzo wysoką prowizyą, zaraz płatne. 611

### Lwów.

**Dozorca** domu bezdzietny, z dobrymi świadectwami, pokój i kuchnia jako mieszkanie i 60 koron dopłaty. 612

**Osoba** za kaucyą do sprzedaży w trafice za płacą 50 K, mieszkanie i 1% prowizyi od galanteryi 613

**Panna** przyjemna i inteligentna, z cokolwiek znajomością wymaganą u fotografa do przyjęcia gości.

**Subjekt** cukierniczy tylko do sklepu pierwszorzędnej cukierni. 615

**Kucharz** na wikt albo na ordynaryę, pensya przy umowie, żona może być praczka. 616

**Panna** umiejąca albo retuszować albo choć ładnie rysować do Atelier fotograficznego. 617

**Optyk** przeważna czynność tylko w sklepie do ekspedycyi publiczności. 618

**Mężczyzna** starszy z płacą 36 K do roznoszenia listów na prowincyi. 619

**2 zdolnych cukierników.** 620

**Panna** z polskim i niemieckim do składowania maszyn do pracy biurowej tylko częściowo a przeważnie do ekspedycyi. 621

**Rządca** samoistny 6000 K kaucyi.

**Ekonom** kawaler

**Pokojowa**

**Lokaje** na ordynaryę od 1 lipca do domów prywatnych. 622

### Poznań.

**Pomocnik** handlowy do handlu delikatesów od 15 czerwca albo 1 lipca. 623

**Rządca** samoistny na 1800 morgowy folwark; majątek buraczany, tuczenie bydła i trzody, wymagane bardzo dobre świadectwa, od 1 lipca. 624

**Pomocnik** handlowy do hurtownego i detalicznego handlu kolonialnego. 625

**Pomocnik** handlowy do składu win, cygar i delikatesów. 626

**Kowale i nitownicy** do fabryki wagonów Towarzystwa akcyjnego w Prusach 627

**Buchalterka** biegła w polskim i niemieckim do hurtownej drogueryi. 628

**Szwajcar** do 30 krów. 629

**Korespondent** umiejący pojedyncze prowadzenie ksiąg biurowych, do parowej cegielni. 630

**Kasyerka** od 1 czerwca polskie, niemieckie, prowadzenie pojedynczej księgi kupieckiej do bazaru spożywczego 631

**Kasyerka** starsza, poważna, z polskim i niemieckim i **ekspedientka** młoda, przyjemna, z rutyną, do handlu galanteryjno-norymberskiego. 632

**Kasyerka** z dobrymi świadectwami nie niżej 35 lat owszem starsza jeszcze do handlu bławatów. 633

**Pomocnik** handlowy biegły dekorator do handlu bławatnego w Krakowie. 634

### Warszawa.

**Rządca-ekonom** z kaucyą 500 rubli do samodzielnego zarządu majątkiem. 635

**Administrator-kasyer** za kaucyą. 636

**Starsza panna** do Mińska jako dysponentka handlu strojów damskich z gruntową znajomością kraju, płaca 45 rubli miesięcznie, mieszkanie i stół. 637

**Gospodyni** kucharka do starszego kawalera. 638

**Kobieta** inteligentna za kaucyą, zajęcie samodzielne prywatne — kaucyą jako ekspedientka handlowa i kasyerka. 639

**Panienka** skromna do 7-letniej dziewczynki. 640

**Majster** do wyrobów płyt cementowych, rur i dachówek. 641

**Kobieta** inteligentna do zarządu domem prywatnym u Inżyniera w Odessie. 642

**Gospodyni** wiejska.

**Pisarz** prowentowy.

**Chmielarz**

od 1 lipca do większego majątku 643

**Śpiewaczki, Chórzystki, Muzykantki, Tancerki**, od 15 czerwca do grupy a la Koloseum w Królestwie.

**Bona** inteligentna, lat 30, do 2-letniego dziecka i dozoru mamki 645

**Lokaj** do Zakładu leczniczego w Warszawie.

### Wiedeń.

**Służący** zarazem inkasent za kaucyą 400 koron gotówki do biura dzienników. Kumpfg. 1/5.

**Reisender** czyli podróżujący w branży kolonialnej tylko pierwszorzędne sily mogą oferty wnosić, płaca 3000 koron, bilet wolnej jazdy i prowizya. (Sichere Zukunft) Bud P. J

**Inspektor** towarzystwa asekuracyjnego z płacą 200 koron miesięcznie, koszta podróży, diety i prowizya. Giselagasse

**Komptuarystka** do fabryki kwiatów sztucznych i piór strósiach

**56 wolnych posad różnorodnych terminów dla chłopców od 2 1/2 roku do 4 lat praktyki.**

**Codziennie 150—200 wolnych posad w Wiedniu obsadza Pośrednik Wiedeński Polak. — Korespondencya i informacya trwa do 3 dni.**

Terminatorzy mogą codziennie wyjeżdżać bez poprzedniej korespondencyi.

### Poszukują posad i zajęć.

**Agronom-rządca** gorzelnik zarazem mleczarz z bardzo dobrimi poleceniami lat 50, poszukuje stosowną posadę kawalerską. Zgłoszenia pod »158« przyjmuje Admin. Pośr. Krak.

**Gorzelnik** lat 30, żonaty, z co dopiero odbytem kursem gorzelniczym, poszukuje posadę. Zgłoszenia pod »276« do Pośr. Krak.

Młody inteligentny, żonaty **mężczyzna**, wysłużony manipulant wojskowy, biegły w języku polskim, niemieckim i ruskim, poszukuje posadę magazyniera, biurową itp. Zgłoszenia pod »256«.

Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie

**Panna** inteligentna, milej powierzchowności z ukończoną 7. klasą, poszukuje posadę kasyerki albo ekspedytorki w solidnym handlu, może w danym razie kaucyę do 1000 koron złożyć. — Pod »261« poda adres Pośr. Krak.

**Emer. c. k. żandarm**, mężczyzna w sile wieku, prawie młody, zdolny do wszelkiej porządek, uczciwość i rzetelność lubiącej pracy — prosi o zasyłanie mu łaskawej akceptacji pod »262« do Pośr. Krak.

**Panna** inteligentna, młoda, przystojna bruneta z rutyną kasyerki i ekspedytorki w Cukierni, poszukuje posadę od 15 czerwca albo 1. 7, do podobnego zajęcia albo do Towarzystwa, najraczej na prowincyje. J K 1. 24

## Nauki, konwersacje i korepetycje.

**Pedagog** prywatny z dyplomem pruskim, praktyką i (muzyką fortep.) Rekomandacje świetne. — Oferty pod »Samson« do Adm. Pośr. Krak.

**Poszukuje** dla syna z 8 klasy prywatnej szkoły-korepetytora albo korepetytorka. Hot. S.

**Dla Panny** z I wydziałowej i chłopca z 4 normalnej poszukuję na 1 godzinę dziennie kobietę lub mężczyznę z początkiem francuskiego. Miś.

## Majątki ziemskie i realności do sprzedania.

**Kamienica** 2 piętrowa blisko Plant niedaleko stacyi krakowskiej sprzedam za 28.000 złr. — dług do połowy można zaciągnąć. Bris.

**Folwark** 6 klm. od Krakowa z inwentarzem jest korzystnie do sprzedania. M. 73

**Mająteczek** w Jasielskiem 180 morgów ornego. 300 lasa od 90 — 50 lat z tego 50 morgów młodszego około 15 — 20 letniego z dobrymi zabudowaniami z kompletnym inwentarzem i krestencyą jest za 140.000 złr. do sprzedania. — Długu niema, można jednak do 80.000 zaciągnąć. 55 M.

**Majątek 910 morgów** z tego dobrej gliuki z małą przymieszką piasku 455 m., wyborych dwukośnych łąk 55 m., lasu 400 m. — Zabudowania gospodarcze obszerne, przeważnie murowane. — Dom mieszkalny bardzo dobry z 10 ubik. i oficyna z 4 ubik. również murowana. — Inwentarz, 12 klm. od stacyi kolejowej. Cena 420.000 koron. — Pożyczka wynosi 170 000 kor. na 4½% wraz z amortyzacją banku krajowego. 58 M.

**220 morgów** 6 mil od Krakowa 4 klm. od Stacyi kolejowej, — z tego 110 — I i II kl. ornego 10 m. łąk w jednym kawałku 100 m, lasu spilkowego starego do wyrębu zdolnego; wszystkie budynki murowane dachówką kryte tylko dom mieszkalny z drzewa wymaga poprawy. Cena 75.000 złr. — długu jest 30 000 na 5½% z amortyzacją. 63 M.

**2 Kamieniczki** na jednej parceli obie jednopiętrowe nie stare, na przedmieściu tuż pod samym miastem, prawie w Krakowie, niosą każda pojedynczo 111 K miesięcznie czynszu czyli obie razem 3684 K rocznie, wszystkie wydatki wynoszą razem 928 złr., pozostaje zatem 1830 K netto. Można też i pojedynczo nabyć. Cena obydwóch domów 19.000 złr., dług 6000 złr. 102P

II-p. czysto czynszowa **kamienica** z 35 ubikacyam w Krakowie, 6 lat wolna od podatku, przynosząca 10% jest za 37 000 złr. do sprzedania — Gotówki wystarczy 15.000 złr. do kupna. 103 D.

**12 morgów** I. klasy ziemi rolnej w jednym kawałku, rola dobrze utrzymana, bez zabudowań, przy bitym gościńcu, 5 klm. od Krakowa są za 10.000 złr. do sprzedania. Dług kasy powiatowej wynosi 5000 K

**29 morgów** ornej ziemi i łąk — w tym 17 morgów w 5 kawałkach obok siebie z zabudowaniami gospodarczymi murowanymi, mieszkalnym zaś o 2 pokojach z kuchnią również murowanym, 7 klm. od Krakowa; zaś **12 morgów** w jednym kawałku o 2 klm. oddalone, jednak bliżej miasta. Cena całkowita 23.000 złr. Dług kasy powiatowej wynosi około 6000 złr.

**I piętrowa Willa** z 20 ubikacyami, murowana, 15 piwnic, 15 minut piechotą od Krakowa prawie jak w mieście, z ogrodem do 300 sążni □ jest za 30.000 złr. do sprzedania, 6000 złr. wystarczy do kupna. 108

**Kamienica** murowana I ptr. 17 ubikacyi tuż pod samą rogatką oddalona prawie 15 minut od Rynku jest za 8000 złr. do sprzedania, dług jest 3000 złr. Kasy Powiatowej. 109

**Kamienica** II-piętrowa na przedmieściu Krakowa, wolne lata, z przyłączoną 800 kwadr. sążni parcelą budowlaną jest za 18 000 złr. do sprzedania, 12 000 zł. gotówki do kupna wystarczy. 97 d.

**Dom** 5 ubik. z ogrodem 280 □ sążni na przedmieściu Krakowa 1000 złr. długu — jest za 3000 do sprzedania. 126 D

**Parcele** budowlane w Krakowie, narożnik 110 □ sążni po 100 koron; na Zwierzyńcu pod kopcem 120 □ sążni po 12 złr.; w Podgórzu 2300 □ sążni po 5 złr.

**Dom** II pt. wolny od podatku 23 ubik. mieszkalne 3 łaźnie, 3 spiżarnie itd. 6000 K rocznego dochodu jest za 42 000 złr. do sprzedania. — Dług Kasowy wynosi 33 000 Kor — Rozchód wszystkich wydatków wraz z ½ rocz. załanie pożyczki wynosi 1310 złr. rocznie, zatem kamienicę tą można kupić za 25 000 złr. które przynoszą 3500 Koron rocznie, czyli 7½% netto. 4. M. D.

**Kamienica** III-piętrowa z oficyną, położona w zdrowej części miasta, oddalona 10 minut od Rynku, w publiżu tramwaju, 58 ubikacyi. — Cena 66.000 złr. 7 lat wolna od podatków. — 5036 rfr. dochodów — 600 złr. podatków. — 10.000 złr. wystarczy do kupna. Mitterst

**Dom** II piętrowy, znany z wzorowego porządku pokostowany, I. piętro w stylu rococo, II. piętro w stylu barocco, sztukaterya blachą kryty, podwórze betonowe, zamknięcia fermetyczne, 43 ubikacyi, 6 piwnic, 8 oddzielnych strychów jest za 52 000 do sprzedania. Dochód roczny 7196 kor. Podatki 766 kor. Dług jest znaczniejszy, kapitału w gotówce wystarczy do 20.000

**Dom piętrowy** murowany, papą kryty, 7 ubikacyi ¼ morgi ogrodu z budynkiem murowanym, cementową podłogą o 3 ubikacyi, salonach — **1 km. od Krakowa** — 3 duże szopy. Cena z maszynami i urządzeniem 15.000 złr., bez tego 13.000 złr. — Dom niesie 500 złr. dochodu i tylko około 60 złr. rozchodów. — Długu na razie niema, można jednak zaciągnąć. Mitt. 3

**90 morgów** mila od Krakowa z domem mieszkalnym, ogrodem, inwentarzem żywym i martwym sprzedam za 55.000 złr. 77

Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorem bezpłatnie.

**Folwark 31 morgów ornego i 8 morg. lasu 79**

**Piękna** realność w okolicy górzysto lesistej, dom drewniany o 7 ubikacjach z dużym sadem i stawkiem zabudowanie gospodarcze 6 1/2 morga gruntu nadające się do wyrobu cegły, tuż pod miastem, blisko kolei, godzinę jazdy od Krakowa, do sprzedania, lub zamiany na zadłużoną realność w Krakowie. Wach.

**3 1/2 morgi** kwadrans od Podgórze albo sprzedam albo wydzierżawię. 78

**Kamienica** I-piętrowa pod samą rogatką, 20 minut od Rynku, z 27 ubikacji, podwórzem betonowym i studnią, nosząca 3000 koron rocznie, jest za 16.000 złr. do sprzedania. Wydatki wraz z opłatą, amortyzowanego długu 8000 złr. na 4 1/2 % wynoszą rocznie 800 złr., zatem przynosi potrzebny do kupna tej kamienicy kapitał **7 1/2 % netto**. — Co bezwarunkowo korzystnym kupnem się nazywa. 128 D.

**Willa w Zakopanem** I-piętrowa drewniana, 6 pok. sala kuchnia, ogród, plac tenisowy i t. d. za 21.000 kor.

**Willa w Zakopanem** 10 pokoi, duża sala, dekoracje góralsko-zakopiańskie i t. d. za 55.000 złr. — 34.000 koron jest długu — Blizsze w administracji.

**Dwory, realności, kamienice tak w mieście jako i na prowincyi z powodu braku miejsca nie umieszczone; bliższe szczegóły w Administracji.**

## Do dzierżawy.

**310 morgów** (bez inwentarza) 3 klm. od stacyi w Tarnowskiem. 21

**Folwark 48 — 50 morgów** o 3 pokojach i kuchni pod gontem a 25 koron. — 4 1/2 m. przynicy, również koniczyny, — tak 4 morgi, — czynsz roczny z góry. Kaucya 1/2 roczna, nawozi się 1/6 część i to połowę stajennym 1/6 sztuczny, — trzymać winien 12 sztuk bydła. — Dzierżawca otrzymuje kilka fur chrustu. Młyn w miejscu i szkoła, — Od stacyi kolejowej 3 mile. 1. M. D.

**390 morgów** tuż pod stacyą kolejową — budynki wszystkie dobre 10 klm. od dużego miasta a 30 K Kaucya roczna Czynsz 1/2 r. z góry, — Inwentarz na miejscu. 2. M. D.

**Restauracya** w bardzo ruchliwej części miasta jest do wydzierżawienia placu 1900 złr. rocznie, dzierżawy oprócz zapasów towarów.

**450 morgów** grunt przenny przy gościńcu, w miejscowości tej budują stacye kolejową, gorzelnia z 350 kontwy, wydzierżawie za 13000 kor. 21

**200 morgów** t. j. 60 łąk 120 ornego I kl. gleba 15 minut od miasta w krakowskim bez inwentarza za kaucyą 3000 złr. a 40 koron za morg z mieszkaniem 6 pok i t. d. MD. 12

**110 morgów** dzierżawy w gal. wschodniej, cena przy umowie. MD 13

14 klm. od stacyi kolejowej, parę mil od Krakowa **wydzierżawie 230 morgów** t. j. 100 łąk słodkich a 130 ornej wraz z dobrmi budynkami, przy realności leży las rębny 700 morgów, który dostarcza śliczny zarobek zimowy. Dzierżawa 300 koron, płatna w pół rocznych ratach — kaucya zaś w papierach procent.

## Poszukują kupna lub dzierżawy.

P. T. Prenumeratorem umieszczamy na razie bezpłatnie, za zsobliwą umową — tak mającym zamiar sprzedać — jakoteż i mającym zamiar kupić.

**Poszukuje** kupna majątku blisko stacyi kolejowej, z lasem 150 — 200 morgów z zwierzyną a reszta roli; — mam 300.000 koron gotówki. Oferty pod 659 na ręce Pośred Krak.

Poszukuje się **kupna domu** 4—5 ubikacji i trochę gruntu i budynkami gospodarczymi w pobliżu Krakowa. Zgłosz. pod J. P. do Pośr. Krak.

**Kupię** folwark 20—30 morgów pola z dobrmi budynkami w pobliżu Krnkowa. Zgł. Z. do P. K.

**Kupię** od 100 — 600 a nawet i więcej morgów pola z bardzo dobrym domem mieszkalnym. — Dwór ten powinien leżeć w okolicy Bochnia, Kraków, Krzeszowice, Chrzanów, Kęty, Andrychów, Wadowice, Żywiec albo Biała. — Zgłoszenia pod B. 689 do P. K.

**Kupię domek** w Podgórzu do 25.000 złr gotówki na własny użytek. — Oferty pod K. 139 do P. K.

## Poszukujący pożyczki i spółników.

**Mężczyzna** albo kobieta obeznana z pracą biurową z udziałem od 500 złr. do 2000 złr. otrzyma spółkę wydawnictwa z prawem korzystania innych koncensyi z dochodem 50%, który się równa od 200 koron przy dobrej administracyi do 600 K miesięcznie Józef

Poszukuję **Spólnika** chrześcianina z kapitałem 6000 koron do interesu otworzyć się mającego, dotychczas w Galicyi nieistniejącego, gwarantując 30 do 40% czystego zysku od włożonego kapitału, aczkolwiek kapitał włożony ma pewne oparcie i gwarancye. Współudział niekonieczny. Zgłoszenia: »Rzadka sposobność« Pośrednik Krakowski.

**Kobieta** z udziałem 1000 koron do mleczarni w Krakowie.

**15.000 koron.** Poszukuję cichego spółnika do prawie milionowego przedsięwzięcia. Zyski świetne prawie 100%. Bliższe wiadomości udzielam osobiście codziennie od godz. 3 — 4 popołudniu.

**Spólników do rozmaitych Przedsięwzięcia z różnemi udziałami objaśnia bezpłatnie administracya, jeżeli są Prenumeratorem.**

## Kapitały do ulokowania.

**Lokuje** począwszy od najmniejszej kwoty aż do półtora miliona koron na hipoteki miejskie lub wiejskie procent od 5 do 8 zależy od pozycyi. — Na pewną hipotekę 1 miejsce dam na 5%, dług może być ratami spłacony nawet na lat kilkanaście, — Pośr. krak wskazuje adres nawet sam się tym zająć może.

**Kupuję** 1/2, 1/4 lub jakąkolwiek część realności w miejscu lub na prowincyi, kupuję pretensye lub cesye, udzielam zaś na pewną hipotekę w miejscu **pożyczkę** do 300.000 złr. Zgłosz. pod H. P. 1

## Przedsiębiorstwa handl. i przemysł. do odstąpienia lub sprzedaży.

**Sklep** spożywczy w pobliżu fabryki, bardzo dobrze prosperujący sprzedam za 1000 koron, z powodu tego tylko, że wyjeżdżam z całą familią do Ameryki. 561

**Sklep** korzenny wiejski tuż pod samym miastem 5 mil od Krakowa z wyszynkiem, trafiką, kregielnią i ogrodem. 62

Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

**HOTEL** o 4 pokojach z restauracją, cukiernią i całym urządzeniem odstąpię za ka 1500 koron. Położenie w ładnym, żywym i ruchliwym mieście nad Wisłą. 63

**Wyszynk wódek** w Krakowie z obrotem 60.000 rocznie jest ho sprzedania. 64

**Mleczarnia** w pryncypialnym punkcie śródmieścia Krakowa mała, jest za 350 koron do sprzedania. 60

Sklep z magła kołową z mieszkaniem tuż prawie jak w mieście dobrze prosperujący jest z powodu zmiany stosunków za 500 złr. do sprzedania. 58

**Sklep** z wiktuałami na Kaźmierzu, przy ulicy zamieszkałej przeważnie przez katolicką klasę robotniczą, jest korzystnie do sprzedania. 59

Pierwszorządna **kawiarnia** jest za 7.000 złr do odstąpienia, — składa się z 3 dużych frontowych salonów, 3 ubikacji przybocznych i kuchni, z wyrobioną klientelą, kompletnym inwentarzem, starannie utrzymanym, wspomnienia godne i 2 bilardy, z których jeden (piramidowy) sam wartość 2000 koron reprezentuje, lokal ten istnieje w Krakowie od 50 lat, łączy się z mieszkaniem prywatnym i pokojami dla służby. — Czynsz całego lokalu wraz z mieszkaniami wynosi 2400 K rocznie, płatny w ratach miesięcznych, z powodu słabości właścicielki jest zaraz do nabycia, bliższe w administracji. 32 P.

**Hotel** za 150.000 złr. czyli 300.000 kor. do sprzedania. — Bliższe szczegóły dla interesantów w Adm. Pośred. Krak. 62

**Sklep** spożywczy jedyny, na bardzo ruchliwej ulicy Krakowa z całym zapasem towaru i wyrobioną klientelą jest z powodu zmiany stosunków rodzinnych za 1400 złr. do sprzedania, czynsz lokalu wynosi 35 złr. wraz z mieszkaniem 33

Sklep **spożywczy** w Podgórzu za czynszem 23 złr. wraz z pokojem i kuchnią jest z powodu stosunków rodzinno-finansowych (objęcia spadku) za 700 złr. do sprzedania. 47 P.

**Cukiernia** w Lwowie tylko 6000 kor. potrzeba kapitału.

## Ogłoszenia małżeńskie.

Zwracamy uwagę, że Panowie, nie Panie mające zamiar korzystać z tego działu (t. j. z zgłoszeń małżeńskich) mogą swe zgłoszenia albo osobiście, albo tylko z fotografią i 1 kor. na dalsze koszty pocztowe nadsyłać. — Anonimowe listy nie będą uwzględnione. Ostrożność tą zastosowano tylko z powodu usunięcia wszelkiego nadużycia lub kompromitacji.

Wielkiego posagu nie wymagam, ale zato ładną uczciwą i gospodarną **dziewicę** a że jestem jej godzien to udowodni fotografia moja, w Administracji złożona i pod L. 197. — Jestem c. k. manipulantom wojskowym. 2000/800

**Wdwa** 37 lat z 2-ma odchowanymi dziećmi, kobieta przyjemna i inteligentna właścicielka handlu i pracowni krawieckiej na prowincji (handel dobrze prosperujący reprezentuje wartość około 5-6000 K) skłonna jest zmienić samotność i obrać swym dzieciom ojca tudzież sobie męża, może interes spieniężyć, gdyby się nią zainteresował mężczyzna na stałym stanowisku, jednak pierwszeństwo daje handlowcowi który

by z małym udziałem zechciał podać jej rękę. — Zgł. pod Fach. W. w Pośredniku Krak.

40 lat **Kawaler** urzędnik autonomiczny z stałymi poborami na razie przeszło 200 K miesięcznie poszukuje starsza inteligentną damę w celu matrym. panna lub bezdzietna wdowa która by miała zamiar go poznać, raczy łaskawie pod K. 123 zgłosić do P. K.

**Panienska** z prowincji, 22 lat, przyjemna nawet dość ładna szatyna, dobra krawczyni z średnim wykształceniem szkolnym i praktycznym wychowaniem gospodarczo-domowym z posagiem 1400 K w gotówce zaraz, poszukuje starszego pana na stanowisku w celu ścisłe matrym. z powodu, że jest nader łagodnego usposobienia skłonna byłaby podać swą rękę nawet ojcu 2-3 dzieci. Zgłośz pod B. Nb. 111.

**Panna** lat 21 wykształcona mniej ładna z posagiem 10 000 — 20.000 K. mogłaby uszczęśliwić mężczyznę inteligentnego, na stanowiska urzędniczym. Zgł. przyjmują Rodzice którzy ten anon. podali tylko z fotografią p. B. Mik 7, albo Pośr. Krak. osobiście.

**Kawaler** właściciel handlu i realności na prowincji, przystojny blondyn lat 28, ma zamiar poznać pannę z posagiem od 3-1000 K celem przeniesienia się z prowincji do Krakowa, — nie mam innej drogi do nawiązania znajomości, ręczę jednak słowem honoru za dyskrecję i traktuje sprawę na seryo.

**Kuzynka** moja jest dobrego praktycznego wychowania, gospodarnie i przy pracy domowej, odebrała również 8 klas nauki w Poznaniu, jest bardzo skromna a przedewszystkiem nader łagodnego usposobienia liczy lat 25 jest dość wysokiego wzrostu i dobrej (średniej tuszy) ma 5000 Marek posagu a nadto coś więcej później, szukam dla Niej stosowną partyę może nawet być wdowiec jeżeli jest człowiekiem dobrze sytuowanym lub na stanowisku. — Natura jej zapewnia nie tylko dobrą i serdeczną opiekę dla przyszłego ale nawet i dla dzieci obcych byłaby prawdziwą matką. — Zgłoszenia pod »Lubagęś« przyjmuje Admin. Pośred. Krak.

**Urzędnik** kolejowy na prowincji wdowiec 3 dzieci od 9-14 lat, on sam 40 lat zaledwie poszukuje miłej powierzchowności pannę lub bezdzietną wdowę od 20-30 lat, której by to charakter pozwolił nie tylko być dobrą żoną ale i uprzejmą matką moich dzieci. — Charakter stanowi wszystko posag niekonieczny. — Prawdziwe anonimowe zgłoszenia przyjmuje pod »Kolej« Pośrednik.

## Rozmaite ogłoszenia.

**Wózek** dla chorego, 2 wazony, lustra, dywan, ma na pozbyciu, sprzedaję z powodu braku obszernego mieszkania. An 6

**Łósko** sprzedam zaraz. An 7

**Fortepian** krótki jest za 75 złr. do sprzedania.

**Maszyna do szycia** mało użyta, pół roku stara (czułekowa) jest za 70 K gotówką do sprzedania.

**Narzędzia** rolnicze cokolwiek użyte, są w Podgórzu tanio do nabycia.

**Gramofon** koncertowy z kilkunastoma płytami jest za 60 złr. do sprzedania. 7 A

**Smaczne obiady** w domu i poza domem dostarcza kuchnia prywatna przy ul. Szpitalnej L. 22. II. p. Martinek.

**Poszukuje** antyki z brązem, srebra, złota i porcelany. Zgł dla Prz. do Administracji.

**Gabilotka** oszklona, nowa w wielkości drzwi sklepowych jest z powodu zwinięcia interesu za 24 koron do sprzedania.

## Mieszkanie do wynajęcia.

### Pokój kawalerski.

Bracka 1a, 5. Studencka 2. Św. Jana 13, 30. Szewska 21, 17. Rynek gł. 29. Św. Tomasza 33. Szpitalna 19. Mikołajska 26. Lubicz 26. Kopernika 8. Ogrodowa 6, 8. Radziwiłłowska 15. Topolowa 28. Św. Filipa 3, 11. Straszewskiego 2. Podzamcze 24. Tenczyńska 4. Tarłowska 3. Groble 7. Zwierzyniecka 34, 18, 8. Felicjanek 17. Bosacka 9. Jabłonowskich 16. Loretańska 8. Krupnicza 7, 16. Czysta 3, 5, 6. Karmelicka 34, 40. Stachowskiego 14, 30, 24. Batorego 23, 18. Sobieskiego 19. Lenartowicza 11. Siemiradzkiego 5. Łobzowska 31. Podwałe 3, 14. Karmelicka 21.

### I pokój i kuchnia.

Powisłe 10. Groble 6. Dębni, ul. Rybacka 10. Felicjanek 4. Wygoda 3. Czysta 13. Siemiradzkiego 4. Aryńska 13. Topolowa 21. Lubicz 27. Szewska 6. Grodzka 59. Szpitalna 9. Floryńska 31.

### 2 pokoje i kuchnia.

Powisłe 2. Zwierzyniecka 21. Czarnowiejska 19. Krupnicze 10. Czysta 14. Wolska 36. Plac Matejki 5. Karmelicka 10. Lubomirskiego 27. Starowiślna 23. Szewska 25. Szpitalna 9.

### 3 pokoje i kuchnia.

Św. Jana 1, 14. Rynek gł. 34. Grodzka 39. Mikołajska 30. Radziwiłłowska 9. Rynek Kleparski 10. Loretańska 4. Starowiślna 19, 23. Powisłe 10. Tenczyńska 6. Zwierzyniecka 10. Retoryka 13. Czysta 14. Stachowskiego 10. Lenartowicza 9. Siemiradzkiego 7. Łobzowska 41. Garbarska 4. Karmelicka 7.

### 4 pokoje i kuchnia.

Straszewskiego 6. Wolska 32. Czysta 5. Graniczna 11. Floryńska 38. Św. Jana 14. Rynek główny 24, 32. Bracka 5.

### Większe mieszkania.

Św. Anny 2, 6 pok. przedp., kuchnia, łazienka. Szewska 7, 5 pok., przedp., nyża, kuch., 16, 5 pok., 2 przedp., kuch., Grodzka 43, 7 pok., salon, kuch., 2 przedp., łazienka. Jagiellońska 20, 5, 6 lub 7 pok. Bażstowa 25, 7 pok., 2 przedp., kuch., 5 pok., kuch. Powisłe 2, 5 pok., przedp., kuch., łaz. Smoleńska 18, 5 pok., balkon, kuch. Wolska 28, 5 pok., przedp., kuch. Dębni, Rynek 101, willa o 6 pok., z weraną, przedp., kuch. Krupnicza 8, 7 pok., 2 przedp., kuch., łazienka. Czysta 5, 5 pok., przedp., kuchnia. Batorego 25, 6 pok., przedp., kuchnia; 5 pokoi, przedp., kuch. Siemiradzkiego 13, 5 pok., przedp., kuchnia.

## Wiedeń.

Wolne mieszkania w Wiedniu. — Posady w Wiedniu. — Informacje wiedeńskie. — Terminy dla chłopców w Wiedniu. Na mieszkanie z wiktem w Wiedniu. — Orowadzać po Wiedniu. — Wogóle wszystkie czynności w Wiedniu uskuteczniom za skromnym wynagrodzeniem. Adres wskazuje i częściowo załatwia Pośrednik Floryńska 43, I p.

**Pierwsza galicyjska fabryka worków jutowych i płacht nieprzemakalnych wozowych**

# JAN BIENEK

w Podgórzu

poleca swoje wyroby P. T. Publiczności.

## Amerykańskie biurka



z żaluzjami automatycznie się zamkające. nie powinny już dziś w żadnym biurze brakować.

Hurtowny skład amerykańskich mebli biurowych

znajduje się

przy ul. Floryńskiej 1.

Zwiedzić może go każdy bez woli kupna. Biurka żaluzjowe są w cenie od K 140— do K 2400 za sztukę. Oprócz biurek są jeszcze różne szafki, biblioteki, fotele amerykańskie na składzie.

Telefon 713.

**Zygmunt Lauer.**

## R. PAWŁOWSKI

w Krakowie, Rynek gł. 1 18.



poleca najlepsze Singera maszyny do szycia i haftu najnowszej konstrukcji, odznaczające się zupełnie cichym i lekkim chodem, dokładnem wykończeniem i nadzwyczajną trwałością.

Nauka haftów i wszelkich rob. maszynowych bezpłatnie.

Cenniki wraz kosztorysem maszyn do szycia rozsyła się darmo i oplatnie.

## ZAKŁAD WODOLECZNICZY

i SANATORYUM

**Dra KUPCZYKA,**

spec. chor. nerw., Kraków  
— ulica Szujskiego L. 11.

**Fabrykant instrumentów muzycznych**

i sądownie zaprzysiężony rzeczoznawca

**Antoni BRABEC**

Kraków, Sławkowska 24.